
 
 
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 
         Agli atti 
         All’albo online 
         Al sito web istituzionale 
          
Oggetto: decreto assunzione incarico RUP  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del progetto: Perché no? Relazioni motivanti per…riprendere il cammino” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52223 

CUP: E14D21000860006 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;  

VISTO l’atto di concessione prot. n°141811 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4;  

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010217 - 14/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI



 
 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 12/12/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento PNRR prot. 0008641 del 
31/10/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.28 del 10/12/2024 di adesione al progetto Adesione al progetto 
PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
-  Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). Progetto “Perché no? Relazioni motivanti per ... riprendere 
il cammino”; 
TENUTO CONTO che le azioni del progetto dovranno essere portate a termine e completate entro il 15 
settembre 2025 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP “Responsabile Unico del 
Progetto” negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture 
 

DETERMINA 
 

 di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’ufficio di Responsabile Unico del 
Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il progetto “Perché no? Relazioni motivanti 
per…riprendere il cammino” Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-52223 

 
 che l’incarico decorre dalla data del presente atto, 

 
 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e sono assunti a titolo  

             non oneroso. 

 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                  Filippini Silvia 
 
 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


		2024-12-21T11:24:14+0100
	SILVIA FILIPPINI




